首页 机构概况 新闻发布 国资监管 政务公开 国资数据 互动交流 在线服务 热点专题

首页  >  政务公开  >  政策  >  发布 > 正文

关于强化监督执纪问责深入纠正“四风”问题的通知

文章来源：纪委监察局　　发布时间：2015-05-08

国资委党委办公室文件

国资党办纪检〔2015〕12号

关于强化监督执纪问责

深入纠正“四风”问题的通知

各中央企业党委（党组）：

　　为贯彻落实中央纪委监察部召开的强化监督执纪问责深入纠正“四风”电视电话会议精神，现就有关事项通知如下：

　　一、要深入学习领会会议精神

　　各中央企业要进一步提高思想认识，结合“三严三实”专题教育工作，认真贯彻落实中央纪委监察部召开的强化监督执纪问责

深入纠正“四风”电视电话会议精神，要弛而不息纠正“四风”，以作风建设的实际成效，为深化国资国企改革、促进中央企业健

康发展提供有利保障。

　　二、要紧盯重要节点，不断发出纠正“四风”的强烈信号

　　今年“五一”、端午假期将至，要继续盯住具体问题，严肃查处公款吃喝、公款旅游、公款购买赠送粽子节礼等行为。要把落

实中央关于厉行节约、干部住房、公车配备、国有企业负责人履职待遇和业务支出等规定情况列入监督检查重点，关注和解决变化

方式违纪的“隐身衣”问题，着力解决发生在基层和职工群众身边的“四风”和腐败问题。

　　三、要严格监督执纪，把纪律挺在前面

　　要把违反中央八项规定精神和“四风”问题作为纪律审查的重点，对十八大后、八项规定出台后、群众路线教育实践活动后的

顶风违纪行为，严查快处、动辄则咎，使纪律立起来、严起来、执行到位。

　　四、要加大问责力度，层层传导压力

　　要认真落实党委（党组）的主体责任和纪委（纪检组）的监督责任，特别要督促基层党委、纪委切实负起责任，抓好各项工作

的落实。对工作不力、严重失职的，要严肃追究责任。要坚持“一案双查”，对出现严重顶风违纪问题，或“四风”问题禁而不绝

的，要坚决严肃问责。对压案不报、有案不查、袒护包庇的，要坚决查处，决不姑息。

　　　　　　　国资委党委办公室

　　　　　　　2015年4月24日

打印  关闭窗口

2022年1月1日 星期六

扫一扫在手机打开当前页预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_3848

http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588020/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588030/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n16582853/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588040/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588045/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/n2588144/n16518730/index.html
http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/n2588335/index.html
http://www.sasac.gov.cn/
https://weibo.com/guozixiaoxin?sudaref=www.sasac.gov.cn
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/c17019457/content.html
http://wap.sasac.gov.cn/
http://en.sasac.gov.cn/
https://mail.sasac.gov.cn/
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/n4422036/index.html